Администрация

сельского поселения

«Нижний Турунъю»
	[image: image1.png]

	“Улыс -Турунъю”

 сикт овмöдчöминса

администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	от
	 08 декабря  2014
	г.
	№
	  27/12

	      пст.  Нижний  Турунъю, Республика Коми

	Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения «Нижний Турунъю»

           В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. № 1425  «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий,  на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить минимальное значение расстояния:
- от образовательных организаций до границ прилегающих территорий 55 метров;

- от медицинских организаций    до границ прилегающих территорий 25 метров;

- от объектов спорта до границ прилегающих территорий 25 метров;
- от мест массового скопления граждан до границ прилегающих территорий 25 метров.
2. Определить способ расчета  расстояния от организаций и объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления до границ прилегающих территорий , на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции :

- при наличии обособленной территории -  от входа посетителей на обособленную территорию до входа посетителей в стационарный торговый объект;

- при отсутствии обособленной территории – от входа посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 1 настоящего постановления, до входа посетителей в стационарный торговый объект.
             3.  Утвердить границы прилегающих территорий объектов согласно схемам (приложение 1,2)
4. Постановление от 31 октября 2013 № 36/10 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения «Нижний Турунъю» считать утратившим силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
Глава
сельского поселения
«Нижний  Турунъю»                                                                                                  Г.В.Череватенко.
Утверждена

постановлением главы сельского поселения

«Нижний Турунъю»

от 08.12.2014 г. № 27/12
(Приложение 1)

Схема № 1
границ прилегающей территории

Объекты: Фельдшерско-акушерский пункт п.Нижний Турунъю

Адрес объектов: Республика Коми Койгородский район п. Нижний Турунъю, ул.Заречная д.1

[image: image2.jpg]a2

yA, PPYCHUYHAR

|

A‘A

ya3apeunas

4.2

@

I .20 I

Ya.lleaTpanbHas

.6

[t |
YA.TTowToBAS

-31aHue (eTpAImepeKo-aKyIepcKoro myHKTa

AMMMIITIY - IPUIIETAIOMast TEPPATOPHUS

Утверждена

постановлением главы сельского поселения

«Нижний Турунъю»

от 08.12.2014 г. № 27/12

(Приложение 2)

Схема № 2
границ прилегающей территории

Объект : Футбольное поле п.Нижний Турунъю

Адрес объекта: Республика Коми Койгородский район п.Нижний Турунъю, ул.Заречная д.8

[image: image3.jpg]=
<
?
S 0 <
g, g N
an
wn
=<
>
S N
< g
€

o

<

=z

< T
< all<

<

)

<

>

ot
| .24 ] I 122 ] I 120 I
Ya.llenrpansHas

als

16 -
<

yn. MouToRA S

- hbyr6onbHOE TIONIE

AN - [IPAJIETAIomas TePPUTOPHSL